2024年 11月 5日
報道関係各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：酒寄 正太）は、

公益財団法人ドナルド・マクドナルド・ハウス・チャリティーズ・ジャパン（理事長：岩中  督、以下「DMHC」）

の活動に賛同し、全道で展開している「ドナルド・マクドナルド・ハウス 支援自動販売機」で道内初となるラ

ッピング自動販売機を、一般社団法人北海道ボウリング場協会（会長：黒田  信幸、以下「北海道ボウ

リング場協会」）に加盟する、オリエンタルボウル（所在地：砂川市）に設置いたします。

つきましては下記のとおり、除幕式を執り行いますので、ご案内申し上げます。

【「ドナルド・マクドナルド・ハウス 支援自動販売機」ラッピング自動販売機  除幕式】

日 時：2024年11月8日（金） 午後1時00分より

会 場：オリエンタルボウル（北海道砂川市4条北1丁目1-1）

出席者：北海道ボウリング場協会 会長        黒田   信幸 様

     オリエンタルボウル   代表取締役     八幡   弥美 様

     DMHC         常務理事       河野辺 孝則 様

      当社  専務取締役  山田   雄亮

来 賓：砂川市長                           飯澤   明彦 様

北海道議会議員                     植村   真美 様

衆議院議員                         佐藤   英道 様

DMHCが運営する「ドナルド・マクドナルド・ハウス」は家から遠く離れた病院

に入院、通院する子どもとそのご家族のための滞在施設です。ハウスの運営

は寄付・募金と地域のボランティアによって支えられています。

当社は本自販機を通してこの取り組みを応援し、売上の一部をDMHCへ

寄付することで病気の子どもたちやそのご家族の支援に活用いただいております。

この度、オリエンタルボウル様のご厚意により、本自販機のラッピング自動販売機の第一号機を設置する

運びとなりました。今後も本自販機はご賛同いただける設置先に順次展開される予定です。

私たち北海道コカ・コーラグループは、「北の大地とともに」をスローガンに、人々にさわやかさと潤いを届ける「どさんこ

総合飲料メーカー」として、北海道の豊かな自然と地域ごとに魅力あふれる暮らしを未来につなげるため、「スマイルで

暮らせる北海道」を道民の皆様とともに目指します。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・サスティナビリティ推進部

担当：朝日 ＴＥＬ：011-888-2091

「ドナルド・マクドナルド・ハウス 支援自動販売機」

道内初のラッピング自動販売機 除幕式を開催

※ラッピング自動販売機イメージ

【ご参考】

１. 公益財団法人ドナルド・マクドナルド・ハウス・チャリティーズ・ジャパンとの取り組みについて

当社は病気の子どもたちやそのご家族の支援する公益財団法人ドナルド・マクドナルド・ハウス・チャリ

ティーズ・ジャパン(以下、DMHC)の活動に賛同し、2015年4月に「ドナルド・マクドナルド・ハウス 支

援自動販売機」の運用を開始いたしました。

自動販売機を通して「ドナルド・マクドナルド・ハウス」の活動を北海道の皆様に訴求するほか、設置

先様のご厚意により、設置手数料の一部をDMHCへ寄付してまいりました。本自販機から飲料を購

入することで、地域の皆様も気軽に「ドナルド・マクドナルド・ハウス」を支援することができます。

※ラッピング自動販売機イメージ